(LOCA SACRA)

tionem Eucharistiae 4474 §1; quomodo l.s. violantur 4676; cf. etiam Benedictio, Dedicatio.

MAGISTER, MAGISTRI:

- in seminariis: suum animum et educandi artem innovent 3764; cooperatio m. in seminario habeat 3775; m. ad disciplinam liturgicam in seminario tradendam 3773, totam doctrinam de sacramentis explanet 3776, essentialem visionem totius liturgiae alumnis concedat 3788. alumnos ad textus liturgicos investigandos perducatur 3789; m. seminarii cum commissionibus liturgicis dioecesis vel regionis consilia conferent 3781.
- novitiorum eiusque socius confessiones suorum alumnorum ne audiant 4527.
- presbyter debet esse m. paenitentiae 3904, fiat m. precationis 3888; m. precationis quaeruntur 3885, praeparantur etiam silentio 3896.

«MAGNIFICAT»:

- dependit a psalmis 3895; fuit canticum exultationis omnium hominum 3389; in cantico «M.» misericordia Dei extollitur 4051; canticum «M.» praecipua Mariae Virginis, evasit communis totius Ecclesiae oratio 3240; antiphonae ad canticum «M.» S 2498.

«MARIALIS CULTUS»:

- Adhortatio Apostolica 3219-3280.

MARIA VIRGO:

- consideratur in toto mysterio Christi 3237; in M.V. omnia ad Christum referuntur et ex eo pendent 3247; necessitudo M.V. cum Spiritu Sancto 3248-3249; actio communis Spiritus Sancti et M.V. in Ecclesiam 3249; munus et officium M.V. in mysterio Ecclesiae 3250; ritu coronationis imaginum M.V. Ecclesia eam profitetur matrem Filii, almam Redemptoris sociam, perfectam Christi discipulam, supereminens Ecclesiae mem-

brum 4193; M.V. ut mater sacerdotum vi sacramentalis Ordinationis 3697; mater est etiam Ecclesiarum domesticarum 4227; est Virgo audiens 3239, pariens 3241, offerens 3242; est exemplar illius cultus, per quem uniuscuiusque vita redditur oblatio, quae fit Deo 3243; est Virgo orans 3240; merita et intercessio M.V. 4766; Ecclesia orat una cum M.V. 3683; est pietatis magistra 3243.

- Ecclesia universalis M.V. cultum praebet 3237; imaginibus M.V. legitime cultus tribuitur 4189; pietas erga M.V. 4185, commendatur 4226; peculiaris veneratio erga M.V. in Ecclesia 4749; M.V. cum peculiari amore veneratur 3219; eius veneratio commendatur 4665; pia exercitia erga M.V. 3246-3277; quomodo M.V. a religiosis colitur et amatur 4001; cultus M.V. foveatur in seminario 4284 §3; cultus M.V. in Ecclesia alumnis seminarii historice illustretur 3850; M.V. in institutione spiritali in seminario 3891; devotio erga M.V. in seminario 3909-3910.

- necessitudo M.V. cum liturgia 3238; M.V. in textibus euchologicis Missalis Romani 3232-3233; memoria M.V. in Precibus eucharisticis 3232; M.V. in Lectionario Missae 3234, in Liturgia Horarum 3235; in Pontificali et Rituali Romanis 3236; inclinatio capitis ad nomen M.V. S 1629; M.V. in liturgia et pietate fidelium tempore Adventus 3226; indoles festiva celebrationum M.V. in seminario 3754.

- M.V. in calendario generali 3224-3231; in calendariis particularibus 3231; in sollemnitatibus et festis M.V. coronatio imaginum fieri potest 4197.

— *sollemnitas Dei Genetricis*: in ea munus M.V. in mysterio salutis recolitur 3227; de pracepto servanda 4711 §1; lectiones in celebratione Eucharistiae 4151.

- *sollemnitates Immaculatae Conceptionis*: in ea praeparatio aduentus Salvatoris et initium Ecclesiae recoluntur 3225; de praeepto servanda 4711 §1.
- *sollemnitates Assumptionis M.V. in caelum*: in ea glorificatio animae corporisque ipsius recolitur 3228; de praeepto servanda 4711 §1.
- *festas M.V.*: f. Nativitatis et f. Visitationis M.V. 3229.
- *memoriae M.V.*: sollemnitates Assumptionis M.V. in caelum extenditur ad memoriam M.V. Reginae 3228; memoria M.V. Perdolentis 3229; memoriae M.V. de Lourdes, in dedicatione basilicae S. Mariae, de Monte Carmelo, a Rosario, in Praesentatione, Immaculati Cordis 3230; memoria M.V. sabbatis per annum 3231.
- cf. etiam Coronatio, Rosarium, Veneratio.

#### MARITIMI:

- quinam significantur nomine m. 3621a; Decretum de pastoralium eorum cura 3620-3629.

#### MARTYRES:

- peculiaris veneratio erga m. in Ecclesia 4749; m. religiosi obsequiis coluntur 3219; eorum celebratio in anni circulo 4761; eorum merita et intercessio 4766; veneratio m. describatur alumnis seminarii 3851; cf. etiam Sanctus.

#### «MATER ECCLESIAE»:

- titulus in litanias lauretanas inseri potest 3954.

#### MATRIMONIUM, MATRIMONIA:

- *momentum*: dignitas M. 4216; M. est verum signum eventus salutis 4205, memoriale et executio et vaticinium illius rei, quae in cruce evenit 4204; intima ratione Eucharistiae iungitur 4222; fons M. christiani est Eucharistia 4222; ordinatur ad sanctificationem hominum, aedificationem

Ecclesiae, cultum Deo reddendum 4221; est actus liturgicus glorificationis Dei 4221; M. baptizatorum est Sacramentum 4204, ad Sacramenti dignitatem evertitur 4236, a Christo 4587 §1; M. validum inter baptizatos est eo ipso Sacramentum 4587 §2; M. prosequens Baptismum proponit legem evangelicam amoris 4229; M. duorum baptizatorum reale est symbolum unitatis Christi cum Ecclesia 4241; M. efficitur solidum signum novi foederis 4203; in Sacramento M. lex baptismalis sanctitatis declaratur 4223; Sacramentum M. est fons et instrumentum sanctificationis, resumens gratiam sanctificantem Baptismi 4220; elementa participationis vitae Christi peculiaria sunt in M. 4205; M. christianum denuo immittit baptizatos in mysterium paschale Christi 4220; veritatem M. Christus patefacit hominemque idoneum reddit, ut eam exsequatur 4203; Ecclesia sacramentalem indolem M. christianorum semper inculcavit 3306; de significatione M. fideles instituantur 4595; renuntiatio M. propter regnum caelorum 3694; M. christianum et sacra virginitas inter se sociantur 3835; indoles sacramentalis M. fratrum a plena communione cum Ecclesia catholica seiunctorum 4234; M. mixta plures ostendunt rationes, quae utile est fovete et provehere 4240; cooperatio inter Ecclesiam catholicam et Communionem anglicanam relate ad M. mixta 3528.

- *effectus et proprietates*: effectus M. 4637; primus proximusque M. effectus est coniugale vinculum christianum 4205; Sacramento M. communio suppeditatur 4224, Deus perficit communionem coniugum 4207; proprietates M. sunt unitas et indissolubilitas 4588; indissolubilitas M. affirmatur 4245, 4246; inter duos baptizatos existere nequit M. nisi indissolubile 4241; officium fidei-

(MATRIMONIUM, MATRIMONIA: effectus et proprietates)

tatis conubialis a Sacramento M. profectum 3659; ex natura sacramentali M. postulat fidelitas coniugum erga propriam vocationem 3681.

- *officia*: Sacramentum M. est vocatio et praeceptum 4208; gratia Sacramenti M. in vita coniugali 4210; familia christiana ditata est gratia et officium Sacramenti M. 4225; Sacramento M. coniuges et parentes proprium donum in populo Dei habent 4214; virtute Sacramenti M. coniuges munus suum explent 4220; vocatio ad sanctitatem pro coniugibus definitur e Sacramento M. celebrato 4220; ad Sacramentum M. pertinet propagatio et conservatio vitae corporalis et spiritalis 4211; Sacramentum M. est fons muneris institutorii parentum, quod ex eo dignitatem haurit 4211; coniuges idoneos reddit ad munus sociale familiae exsequendam 4213; munus apostolicum familiae ex gratia sacramentali M. vim accipit 4217; Sacramentum M. coniuges parentesque christianos constituit Christi testes 4218; vi gratiae in Sacramento M. acceptae coniuges missionem habent ad Ecclesiam aedificandam 4236; M. et familia Ecclesiam aedificant 4206; familiae ex M. mixto ortae in annuntiatione evangelii 3454; per Sacramentum M. familia a Christo vivificatur, instigatur, obligatur ad colloquium cum Deo 4219.
- *difficultates*: frequentius evenit ut catholici solum civile M. contrahere malint 4242; M. mere civile vocationi baptizatorum adversatur 4202; solo civili M. coniuncti ad Sacramenta nequeunt admitti 4242; observantia Sacramenti M. vetat, ne pro divortio digressis, qui novas nuptias inierunt, ritus cuiusvis generis fierent 4246; cura pastoralis de iis, quorum M. disruptum est 4243; cura pastoralis de iis, qui ad novam convivendi

societatem transire intendunt, etsi vinculo M. sunt coniuncti 4244. 4246; numerus M. inter catholicos et non baptizatos augetur 4240.

- *celebratio*: celebratio liturgica cum benedictione sacerdotis divinam originem M. profitetur 3306; in celebratione sacramentali M. Christus coniugibus dat «cor novum» 4208; in celebratione sacramentali M. Spiritus Sanctus coniugibus largitur donum novae communionis 4207; ex celebratione Sacramenti M. Spiritus Iesu in corda effusus est 4229; non totum donum Christi positum est in ipsa celebratione Sacramenti M. 4220; celebratio M. per se est pronuntiatio Verbi Dei et proclamatio in Ecclesia boni nuntii de coniugali amore 4216; celebratio M. ut sacramentalis actio sanctificationis, signum et sacramentalis actio Ecclesiae 4232; ut initium itineris communis coniugum 4230; in celebratione Sacramenti M. sponsi fidem commonstrant 4216; celebratio M. sine fide viva 4202; celebratio M. est dies festus 4233; celebratio M. non tantum valida, sed etiam fructuosa 4234, fructuosa 4595, per Sacramenta Paenitentiae et Eucharistiae 4597 §2; participatio actuosa et conscia in celebratione M. 4231; celebratio M. petitur aliquando ob rationes sociales 4233; quando recusatio celebrationis probari nequit, quando necessaria est 4234; ritus M. exponatur alumnis seminarii, una cum ritu consecrationis virginum 3835.
- *quaestiones iuridicae*: M. catholicorum regitur iure divino et canonico 4591; de valida et licita celebratione antea constare debet 4598; possunt contrahere M., qui iure non prohibentur 4590; assistenti M. de libero statu contrahentium constare debet 4617; M. facit consensus 4589 §1; dicitur ratum aut ratum et consummatum 4593 §1; M. mixta sine expressa auctoritatis compe-

tentis licentia prohibita 4627; celebratio M. per procuratorem 4609, per interpretem 4610; forma canonica celebrationis M. 4611-4626, servanda est 3306; interdum obstaculum oritur propter penuriam sacerdotum et diaconorum 3307; Ordinarii utantur facultatibus propriis relate ad formam liturgicam et canonicam 4240; ambitus dispensationis a forma canonica M. circumscribi potest S 2067; assistentia M. parochi commissi 4320; parochi curare debent, celebrationi M. personaliter adesse vel alium sacerdotem vel diaconum delegare 3310a; assistentia M., ubi sacerdotibus in solidum cura pastoralis parociae commissi est 4323 §1; res matrimonialis maritum a cappellano Apostolatus Maris generatim non exercetur 3625 §4; materia matrimonialis non pertinet ad officium parochi a rectore seminarii exercitum 4289; laico catholico facultas officio fungendi testis qualificati in celebratione M. tribui potest 3309; preces de hac re Apostolicae Sedi transmissae 3307, attente perpensae sunt 3308; assistentia celebrationi M. per laicos delegatos 4615 §2; laicus electus ut testis qualificatus etiam civiles sollemnitates per agendas curabit 3311; M. gaudet favore iuris 4592; iudices in causis contentiois de vinculo M. 4748bis.

- praeparatio: catechesis necessaria ad celebrationem M. 4231; actio pastoralis ad spon- sos directa in praeparatione M. 4043; praeparatio remota propinqua et proxima ad M., proxima fiat postremis mensibus et hebdomadibus 4231; praeparatio M. censetur iter fidei 4216; religiosi et sodales institutorum saecularium adiuvent in praeparatione iuvenum ad

M. 4238; praeparatio personalis ad M. ineundum 4595; admissio ad celebrationem M. 4233, 4234.

- adiuncta: pro M. christiano postulatur celebratio ad normam liturgicam 4232; in quam paroecia M. celebratur 4618; celebratur in ecclesia paroeciali vel in alia ecclesia aut oratorio 4621 §1, §3, in alio conveniente loco 4621 §2, §3, secundum ritum in libris liturgicis praescriptum 4622; servetur ipse ritus, qui sit simplex et decorus 4232; homilia in celebratione M. 3876; celebratio M. intra celebrationem Eucharistiae 4222; de celebratione M. instrumentum subsignatum conficiatur etiam, si laicus officio testis qualificati fungitur 3311; forma adhibenda in celebratione M. mixti 4630, etiam si obstat impedimentum disparitatis cultus 4632; ritus servandus in celebratione M. coram laico, qui munere testis qualificati fungitur 3310b; celebratio M. secreta 4633, quid secumfert 4634; libri M. in paroeciis habeantur 4322 §1; M. contractum scribatur in librum baptizatorum 4322 §2, 4625 §1; testimonium celebrati M. ad Ordinationem uxorati ad diaconatum 4582.

#### MATRINA:

- cf. Patrinus.

#### MEDITATIO:

- Spiritus Sanctus in m. magis inculcetur animis nostris 4182; alumni spiritum m. acquirant 3732 §3; m. Verbi Dei iuvat Ecclesiam veram ducere vitam 4047; m. Verbi Dei in seminario 3293, in novitiatu 4340; m. privata Verbi Dei commendatur 4226; liturgia verbi faveat m. 4084; m. Verbi Dei ad responsionem dandam 4104; m. Verbi Dei adiuventur recitatione psalmi sponsorii 4078; m. psalmi fovetur cantu 4077; homilia ut

(MEDITATIO)

fructus m. 4080; m. eucharistici mysterii 4484, S 3094; m. communis de mysterio eucharistico per acclamationes in Prece eucharistica II pro Missis cum pueris 3346; m. mysteriorum vitae Christi in rosario Mariae Virginis 3269; m. precatationis a Summo Pontifice sacerdotibus missae 4267.

MELODIA, MELODIAE:

— *pro celebratione Eucharistiae:*

— m. gregoriana: ornatiora m. Gradualis Romani a schola cantorum necessaria institutione technica praedita assumantur 3354; m. simplices ex ornatioribus Gradualis Romani derivari non possunt 3358; m. simpliciores in usum ecclesiarum minorum edendae fuerunt 3353, habeantur ut celebratio Eucharistiae ubique cantu peragi posset 3357; m. authenticae e thesauro cantus gregoriani exquisitae 3359, in Graduali simplici acceptae 3356; m. simplex rarissime inventa est cum verbis Missalis Romani connexa 3360; m. neogregoriana pro textibus Missalis Romani confecti non sunt 3358; Graduale simplex thesaurum musicum m. gregorianarum ditioem efficit 3356; m. gregoriana in Basilica minore 3429.

— m. pro textibus in lingua vernacula: Declaratio SCCD de formulis m. musicis ditandis in editionibus Missalis Romani in lingua vernacula 3395-3400; m. non in Appendice, sed in corpore Missalis ponendae sunt 3400; Conferentiae Episcoporum curent de m. pro partibus cantandis in textibus Preci eucharisticae pro Missis cum pueris 3335; m. praesertim quoad acclamationes, apparentur, ut pueri Precem eucharisticam actuose participant 3646.

— *pro celebratione Liturgiae Horarum:* m. Liturgiae Horarum latino textui aptantur 4757; peculiaris m. pro unaquaque antiphona Liturgiae Horarum 4759; m. responsorium brevium textibus Liturgiae Horarum aptatur 4757.

— cf. etiam Cantus, Musica.

MEMORIA, MEMORIAE:

— celebratio m. Sanctorum in anni circulo 4761; Calendario Romano generali inscribatur gradu m. oblatoriae S. Stanislaus 3718, S. Maximilianus Maria Kolbe 4761, 4767; in celebratione m. hymnos de Communi adhibere licet 4758; cf. etiam Maria Virgo, Sancti.

MEMORIALE:

— Christus m. sacrificii crucis sub speciebus sacrificialis convivii instituit 3574; Eucharistia est m. praesens et actuale denuo faciens Christi sacrificium 3503; celebratio Eucharistiae est m. mortis et gloriosae resurrectionis Christi 3435, 4439; Ecclesia per m. Domini opus salutis exercet 4066; ad altare celebratur m. mortis et resurrectionis Christi 3558c, 3593, m. Domini 3575; m. Christi ubique celebrari potest 3575; celebrationi m. Domini coetus fidelium plane sit deditus 3967; m. Domini alacri animo celebretur 4102.